ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 015/2025

Aos treze dias do mês de março de 2025, às 14h, reuniu-se a Agente de Contratação e a sua Equipe

de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, na sala de licitações na

sede do CDS Alto Sertão, situada na Rua da Chácara, 294, Chácara, CEP 46.400-000, Caetité/Bahia,

para examinar as propostas de preços e documentação referente a contratação de empresa para

aquisição de EPI’s E EPC’s (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL/COLETIVO)

visando a atender as demandas do PROINFRAM (Programa de Infraestrutura Municipal) e demais

contratos vinculados a SEINFRA, a serem executados por este Consórcio de Desenvolvimento

Sustentável do Alto Sertão. O aviso foi publicado no Diário Oficial do Consórcio de

Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, bem como ao Portal PNCP no dia 06 de março de

2025. A Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe de apoio Silvana Teixeira Santos e Hugo

Jeferson Soares Silveira, constataram o recebimento de 05 (cinco) propostas de preços com as

seguintes apresentações:  FORTE E LIMPO SAUDE E PRODUTOS DE LIMPEZA

PROFISSIONAL LTDA, inscrita no CNPJ nº. 04.827.674/0001-15, endereço: Travessa Ilhéus,

157, Alto Mirante, Itabuna-BA, CEP: 45.603-255, com valor total de R$ 41.413,87 (quarenta e um

mil e quatrocentos e treze reais e oitenta e sete centavos); BARÃOSEG LTDA., inscrita no CNPJ

nº 53.763.552/0001-18, Endereço Rua Conego Pollon, 70, sala 01, Centro, Barão de Cotegipe/RS,

com valor total R$ 15.212,50 (quinze mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos); RESTART

COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.658.74/0001-02,

Endereço Rua Sete de Setembro, nº 620, térreo, centro, Valença/BA – CEP: 45.400-000, com valor

total R$ 23.024,50 (vinte e três mil, vinte e quatro reais e cinquenta centavos);  46.162.098 JOAO

VICTOR FRANCA BONFIM, inscrita no CNPJ nº. 46.162.098/0001-84, endereço: Rua Juazeiro,

110 Andar 2 Bairro: Caixa D'agua, Salvador/BA CEP: 40321-055, com valor total de R$ 23.990,00

(vinte e três mil novecentos e noventa reais) e V. DA SILVA FILHO LTDA, inscrita no CNPJ nº.

05.789.561/0001-35, endereço: Travessa Da Palestina I, 47, Centro, Caetité-BA CEP:46.400-000

com valor total de R$ 15.107,50 (quinze mil, cento e sete reais e cinquenta centavos). Ato contínuo,

a comissão fez a análise da proposta de preços e dos documentos de habilitação da empresa V. DA

SILVA FILHO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 05.789.561/0001-35, por apresentar proposta mais

vantajosa a esta administração, após análise foi constatado o cumprimento as regras editalícias e,

portanto, a declarou vencedora da contratação Direta nº 015/2025. Nada mais havendo a relatar,

deu-se por encerrada a sessão. Segue assinada pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio para

que produza os efeitos legais.

Caetité - Bahia, 13 de março de 2025.

_____________________________

Edileide Pereira

Agente de Contratação

_____________________________

Silvana Teixeira Santos

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________

Hugo Jeferson Soares Silveira

Membro da Equipe de Apoio